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Wzorowy kronikarz

[1]Kroniki prowadzone przez ochotnicze straże pożarne są formą 

literacką pozwalającą dokumentować w układzie chronologicznym najważniejsze 
wydarzenia z ich życia: od założenia, poprzez charakterystykę, działalność, zmiany 
w strukturach zarządu, uczestnictwo w życiu społecznym itp. Dzięki temu kolejne 
pokolenia strażaków, i nie tylko, mogą poznać historię danej jednostki, jej 
tradycje, ważniejsze wydarzenia i osoby, które przez lata zasilały jej szeregi. O 
walorach kroniki świadczą m.in. obiektywizm zapisów, merytoryczność, poziom 
techniczny i estetyczny tekstu oraz materiału ilustracyjnego.

Wszystkie te cechy kroniki OSP Boczków, prowadzonej przez Ireneusza 
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Skrzypińskiego, docenili jurorzy tegorocznego, XXIII już Ogólnopolskiego Konkursu 
Kronik Ochotniczych Straży Pożarnych, przyznając jej tytuł „wzorowej Kroniki” 
(jest to niepisane I miejsce). Miano takie otrzymało w sumie 21 kronik, 22 
otrzymały tytuł „Kroniki wyróżniającej się” (niepisane II miejsce), a 28 uznano za 
„Kroniki poprawne” (niepisane III miejsce). Do etapu krajowego, którego finał miał 
miejsce w dniach 23-25 września w Supraślu zgłoszono w sumie 89 roczników. 
Znaleźli się w nim laureaci eliminacji wojewódzkich – Wielkopolskę reprezentowali 
autorzy 15 kronik i 5 opracowań historycznych o OSP.

[2]Sukces Ireneusza Skrzypińskiego cieszy tym bardziej, że 

prowadzona przez niego kronika nie należy do najstarszych. Mimo, że jest 
członkiem straży od 1967 roku, księgę zaczął prowadzić dopiero w 2001 roku. Jest 
pierwszym kronikarzem OSP Boczków, ale podjął się trudnego zadania 
rekonstrukcji wydarzeń od 18 maja 1935 roku, czyli od daty zebrania 
założycielskiego. W odtworzeniu historii sprzed lat pomogły mu m.in. stare 
fotografie rodzinne, natomiast od 2001 roku na bieżąco opisuje wydarzenia, które 
są udziałem jednostki i których jest naocznym świadkiem: uroczystości kościelne, 
lokalne oraz państwowe, obchody Dnia Strażaka, ćwiczenia w ratownictwie 
medycznym, zawody sportowo-pożarnicze, zebrania sprawozdawczo-wyborcze itp. 
Są tu również wzmianki na temat najważniejszych wydarzeń społeczno-
politycznych w kraju oraz regionie (np. wybory prezydenckie i samorządowe, 
śmierć papieża Polaka itp.). Wszystko to pięknie okraszone zdjęciami  czy 
uzupełnione wzmiankami prasowymi w odpowiednich proporcjach.

[3]Za swoją kronikarską pracę Ireneusz Skrzypiński 

został już niejednokrotnie nagrodzony, czego dowodem są liczne dyplomy i 
wyróżnienia za udział w eliminacjach wojewódzkich bądź w Ogólnopolskim 
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Konkursie Kronik OSP (2007, 2009, 2013 i 2016).

Pozostałe aktualności [4]
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